CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARANGONI

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº               DE 2024

(Do Sr. MARANGONI)

Requer nos termos do artigo 154
do  Regimento  Interno,
tramitação  sob  o  regime
urgência do Projeto de Lei nº PL
3759,  de  2020,  que  “Dispõe
sobre o transporte de animal de
assistência  emocional  e  animal
de  serviço  nas  cabines  das
aeronaves  das  companhias
aéreas brasileiras”.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos termos do artigo 154 do Regimento  Interno da

Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei

nº PL 3759, de 2020, que “Dispõe sobre o transporte de animal de assistência

emocional e animal de serviço nas cabines das aeronaves das companhias

aéreas brasileiras”.

Sala das Sessões, em       de de 2024.

Deputado MARANGONI

UNIÃO/SP

*C
D2

45
37

86
11

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245378611700

RE
Q

 n
.1

35
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

04
/2

02
4

13
:3

3:
44

.9
53

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 154, II, do RICD)
(Do Sr. Marangoni)

Requer nos termos do artigo 154

do Regimento Interno, tramitação sob o

regime urgência do Projeto de Lei nº PL

3759, de 2020, que “Dispõe sobre o

transporte de animal de assistência

emocional e animal de serviço nas cabines

das aeronaves das companhias aéreas

brasileiras”.

Assinaram eletronicamente o documento CD245378611700, nesta ordem:

 1  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Delegado Matheus Laiola (UNIÃO/PR)

 3  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 4  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 5  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA)

 6  Dep. David Soares (UNIÃO/SP)

 7  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 8  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB)

 9  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 10  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) *-(P_113862)

 11  Dep. Luiz Carlos Busato (UNIÃO/RS)

 12  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_7737)

 13  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 14  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE *-(P_5318)

 15  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245378611700

RE
Q

 n
.1

35
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

04
/2

02
4

13
:3

3:
44

.9
53

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Deputado Federal MARANGONI